2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.02.2022

  № 135

Об утверждении Порядка предоставления грантов из бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской области

субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, и в целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления грантов из бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской области субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов согласно приложению 1.
2. Утвердить формы:

анкеты на участие в конкурсном отборе на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов согласно приложению 2;

заявки на участие в конкурсном отборе на предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов (планируемые к реализации проекты) согласно приложению 3;

заявки на участие в конкурсном отборе на предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов (реализуемые проекты) согласно приложению 4;

заявления о предоставлении гранта субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов согласно приложению 5;

сметы планируемых расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных молодежным проектом, согласно приложению 6;

журнала регистрации заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов согласно приложению 7;

оценочной ведомости заявки на участие в конкурсном отборе молодежных проектов по критериям с распределением баллов согласно приложению 8.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования путем размещения  на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Суровикинского муниципального района по финансам и экономике Г.А. Чистову.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                 Р.А. Слива